4 高 建 技 第 42 号

令和 4 年 7 月 21 日

一般社団法人高知県建設業協会会長 様

                     公益社団法人高知県建設技術公社理事長

                                             （ 公 印 省 略 ）

新技術・新工法研修会の協力企業の募集について（依頼）

 当公社の運営につきましては、日ごろから格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 うえの研修会について、本年度も別添の実施要領に基づき開催することにしています。

 つきましては、発表くださる協力企業を募集しますので、ご多用中とは存じますが、

貴協会会員の皆様に、ご案内くださるようお願い申し上げます。

                                  記

１ 開催日時

  令和 4 年 11 月 2 日（水） 9:00～17:00（予定）

２ 開催場所

  高知県高知市丸ノ内2丁目1-10（高知城ホール「中会議室」）

３ 研修内容

  土木建設に関わる、新技術・新工法・新素材の紹介であれば内容は問いません。

４ 参加者

  高知県下の建設技術者

５ 説明時間

  １企業あたり50分以内（質疑応答含む）でお願いします。

６ 協力企業募集締切

  令和 4 年 9 月 2 日（金）

  ※先着６企業とさせていただきます。

※詳細は新技術・新工法研修会実施要領をご参照ください。

【問い合わせ先】

 公益社団法人高知県建設技術公社

企画研修課 担当：岡上（おかうえ）

TEL(088)879－0234

FAX(088)879－0333

Mail:kenshu@kct.or.jp

新技術・新工法研修会実施要領

第１ 概 要

１ 趣 旨

この要領は、最新の土木技術の普及・習得を目的として、建設関連企業

の協力を得て、県内の建設技術者を対象に、新技術・新工法研修会（以下

「研修会」という）を公益社団法人高知県建設技術公社（以下、「技術公社」

という。）が実施するにあたり必要な事項を定めたものです。

２ 研修会の内容及び講師

 研修会の内容は、原則として、次に掲げるとおりとします。

（1） 最新の土木技術の説明

（2） 新工法・新素材の紹介

 各内容の講師は、研修会に協力する新技術開発企業や販売代理店（以下

「協力企業」という。）が、配置することとします。

３ 参加者

参加者は、県内の建設技術者とします。

４ 参加料

  参加料は、原則として無料とします。

５ 開催日時

 開催日時は、令和 4 年 11 月 2 日（水）9:00～17:00（予定）

６ 開催場所

 開催場所は、高知城ホール「中会議室」

（高知県高知市丸ノ内２丁目１－１０）とします。

 ７ 協力企業の募集締切

   令和 4 年 9 月 2 日（金）

   ※先着６企業とさせていただきます。

 ８ 協力企業の決定

   協力希望企業が多数の場合は、技術公社で検討し決定します。

また、決定通知は、申込担当者あてに文書により行います。

第２ 協力企業の要件

 １ 参加料

   参加者から参加料を得ることなく第１の２に記載する内容が実施できる

者とします。

 ２ 協力企業負担金

   １企業あたり 20,000 円とします。

 ３ ハードウェア及びソフトウェア

   次に掲げるものは、技術公社が無償貸与します。

   ア 高知城ホール「中会議室」（学校形式で 50 名収容可能）

   イ プロジェクター

ウ スクリーン

エ マイクセット １式

オ レーザーポインター

   カ パソコン（OS:Windows10 CPU:Corei7 2.9GHZ ﾒﾓﾘ:8GB）

   キ ソフト Microsoft Office PowerPoint 2013

第３ その他の条件等

 １ 講師及び資料

   研修会の講師及び使用する資料は、各協力企業が準備することとし、そ

れらに係る費用の負担も同様とします。

 ２ 開催案内

   高知県・市町村及び建設関係団体（建設業協会、測量設計業協会、土木

施工管理技士会、地質調査業協会など）にメール・ＦＡＸ等で案内します。

また、技術公社ホームページや技術公社内に開催案内の掲示を行います。

 ３ 参加申込及びその受付

   参加希望者からの申込先は、技術公社とし、技術公社は申込を取りまと

めることとします。

 ４ 研修時間

   開催日時は、第１の５のとおりとし、研修時間はその中で１企業あたり

５０分まで（質疑応答５分程度含む）とします。

  ※準備・後片づけもこの時間内でお願いします。

 ５ 営業行為の制限

   開催場所及び敷地内でのソフトウェアの販売等の営業は、禁止します。